
KonradAdenauerBrücke

Ausbau der Heuchelheimer Straße und der Gabelsbergerstraße

Unterlagenverzeichnis Feststellungsentwurf

Unter

lage
Blatt Bezeichnung

Anzahl 

der 

Seiten

Erläuterungsbericht 68

Anlage_1.1_Projektgenehmigung 6

Anlage_1.2_Projektgenehmigung Erweiterung 4

Anlage_2_ Stellungnahme Kampfmittelräumdienst 3

Anlage_3.1_Verkehrsuntersuchung_2010 38

Anlage_3.2_Verkehrsuntersuchung_Fortschreibung_2016 73

Anlage_4_Verkehrstechnische Untersuchung Radverkehrsführung 51

Anlage_5_UVPVorprüfung 30

Anlage_6_Zuordnung Ökokontoflächen 2

Anlage_7.1_Wassereinleitbescheid über Fl St 3361 4

Anlage_7.2_Wassereinleitbescheid über Fl St 4253 4

2 Übersichtskarte 1

3 Übersichtslageplan 1

4 Übersichtshöhenplan 1

5 Lagepläne

1 Lageplan01

2 Lageplan02

1 Lageplan Leitungsbestand01

2 Lageplan Leitungsbestand02

1 Lageplan Blindenleitsystem01

2 Lageplan Blindenleitsystem02

5.4 1 Lageplan  Sichtfelder Knoten

1

5.1

5.2

5.3

1 : 500

1 : 5.000

1 : 500

1 : 500

1 : 500

1 : 500

1 : 250 / 1 : 25

1 : 250 / 1 : 25

1 : 100.000

1 : 15.000

Maßstab

Teil A  Vorhabensbeschreibung



Ausbau der Heuchelheimer Straße und der Gabelsbergerstraße

Unterlagenverzeichnis Feststellungsenwurf

Unterlage Blatt

Anzahl 

der 

Seiten

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

2

1

2

9

1

1

9.2 34

2

1

11 36

12

13 entfällt

Grunderwerbsplan  Baukm 0+420 bis Bauende 1 : 500

Regelungsverzeichnis

entfällt

Maßnahmenblätter

10

Grunderwerb

Grunderwerbsverzeichnis

Landschaftspflegerische Maßnahmen

9.1
Maßnahmenplan Baukm 0+000 bis 0+420 1 : 1.000

Legende

Geh und Radweg zu Lahnstraße Nord 1 : 500 / 50

Geh und Radweg NordWest 1 : 500 / 50

8

Lageplan Entwässerung

Lageplan  Baukm 0+000 bis 0+420 1 : 500

Lageplan  Baukm 0+420 bis Bauende 1 : 500

7

Lageplan der Immissionsschutzmaßnahmen

Lageplan Schallimmissionsschutz Blatt 1 1 : 500

KonradAdenauerBrücke

Bezeichnung Maßstab

6

Höhenpläne

Hauptachse  Baukm 0+000 bis 0+420 1 : 500 / 50

Hauptachse  Baukm 0+420 Bauende 1 : 500 / 50

Geh und Radweg SüdWest 1 : 500 / 50

Treppenanlage NordWest 1 : 100

Rampe von Parkplatz Zur Lahn 1 : 500 / 50

Lahnstraße Nord Auffahrt 1 : 500 / 50

Lageplan Schallimmissionsschutz Blatt 2 1 : 500

Schlachthofstraße 1 : 500 / 50

Lahnstraße Süd 1 : 500 / 50

Lahnstraße Nord Ausfahrt 1 : 500 / 50



Ausbau der Heuchelheimer Straße und der Gabelsbergerstraße

Unterlagenverzeichnis Feststellungsenwurf

Unterlage Blatt

Anzahl 

der 

Seiten

14

14.1 14

1  

2 Straßenquerschnitt  L3020 Gabelsbergstraße

3 Straßenquerschnitt  K28 Westanlage

4 Straßenquerschnitt  LahnstraßeNord

5 Straßenquerschnitt  LahnstraßeSüd

6 Straßenquerschnitt  Schlachthofstraße

7 Straßenquerschnitt  Geh und Radwege

15

1 Bauwerksplan Grundriss, Längsschnitt, Ansicht

2

3

17

22

1

14

1

7

17.2 63

17.1

1 : 500

Luftschadstoffuntersuchung

Schalltechnische Untersuchung

Schalltechnische Untersuchung Anhang 23

Schalltechnische Untersuchung Anhang 4.1

Schalltechnische Untersuchung Anhang 4.25

1 : 50

Bauwerksplan  Bauzustände_Bauablauf 1 : 250

Immissionstechnische Untersuchungen

Schalltechnische Untersuchung Anhang 1 1 : 2.000

1 : 50

1 : 50

1 : 50

entfällt

16

Bauwerksplan

1 : 250

Bauwerksplan Regelquerschnitte

Ermittlung der Bauklassen

14.2

Straßenquerschnitte

Straßenquerschnitt  L3020 Heuchelheimer Straße und Bauwerk 1 : 50

1 : 50

1 : 50

1 : 50

KonradAdenauerBrücke

Bezeichnung Maßstab

Teil C  Untersuchung, weitere Pläne, Skizzen

Straßenquerschnitte



Ausbau der Heuchelheimer Straße und der Gabelsbergerstraße

Unterlagenverzeichnis Feststellungsenwurf

Unterlage Blatt

Anzahl 

der 

Seiten

18

18.1 11

1

8

5

2

4

19

1

1

1

1

1

1

1

1

1 Anlage3.6_Bauphase_IVStrömungsbild_HSQ 1 : 1.750

Anlage3.7_Bauphase_IVHSQ_Differenzen 

der_Wasserstände_Bauphase_IV_minus_Istzustand
 1 : 2.000

Anlage3.4_Bauphase_IVHQ100_Differenzen 

der_Wasserstände_Bauphase_IV_minus_Istzustand
 1 : 15.000

Anlage3.5_Bauphase_IVHQ100_Detail_Differenzen 

der_Wasserstände_Bauphase_IV_minus_Istzustand
 1 : 2.000

Anlage3.1_Bauphase_IVStrömungsbild_MQ 1 : 1.750

Anlage3.3_Bauphase_IVMQ_Differenzen 

der_Wasserstände_Bauphase_IV_minus_Istzustand
 1 : 2.000

Anlage2.5_Bauphase_IHQ100_Detail_Differenzen der 

Wasserstände_Bauphase_Iminus_Istzustand

1 : 1.750

Anlage2.7_Bauphase_IHSQ_Differenzen der 

Wasserstände_Bauphase_I_minus_Istzustand
 1 : 2.000

 1 : 15.000

Anlage1.2_IstzustandStrömungsbild_HQ100 1 : 1.750

Anlage1.3_IstzustandStrömungsbild_HSQ 1 : 1.750

Anlage2.1_Bauphase_IStrömungsbild_MQ 1 : 1.750

Anlage3.2_Bauphase_IVStrömungsbild_HQ100 1 : 1.750

18.3

Gewässerhydraulik neue Brücke und Bauzustände

Bericht_Nachweis_Bauzustand

Anlag1.1_IstzustandStrömungsbild_MQ 1 : 1.750

Anlage2.2_Bauphase_IStrömungsbild_HQ100 1 : 1.750

Anlage2.3_Bauphase_IMQ_Differenzen der 

Wasserstände_Bauphase_Iminus_Istzustand
 1 : 2.000

Anlage2.4_Bauphase_IHQ100_Differenzen der 

Wasserstände_Bauphase_Iminus_Istzustand

 1 : 2.000

Anlage2.6_Bauphase_IStrömungsbild_HSQ

KonradAdenauerBrücke

Bezeichnung Maßstab

Wassertechnische Untersuchungen

Ergebnisse wassertechnischer Untersuchungen

Anlage 5  Rigolenberechnung

18.2

Anlage 1  Lageplan Einzugsgebiete 1 : 1.000

Anlage 2   Ermittlung der Einzugsgebiete

Anlage 3  Retentionsraumbilanz

Anlage 4  Nachweise DWA M 153

1

1

1

1

1

1

1

1



Ausbau der Heuchelheimer Straße und der Gabelsbergerstraße

Unterlagenverzeichnis Feststellungsenwurf

Unterlage Blatt

Anzahl 

der 

Seiten

14

1

1

1

1

91

1

3

1

3

7

1

4

19

19.1

19.2.1 64

1

1

19.3 133

Wasserspiegellage B2

Differenzen Wasserspiegel B3

Differenzen Geschwindigkeiten B4

Anlage 2_2_Basisdaten

KonradAdenauerBrücke

Artenschutzrechtlicher Fachbeitrag

18.4

Gewässerhydraulik Endzustand

Bericht_Nachweis_Endzustand

Übersichtslageplan B1

Umweltfachliche Untersuchungen

Landschaftspflegerischer Begleitplan

19.2.2
Bestands und Konfliktplan 

1 : 1.000
Legende

18.5

Anlage 3b_Wasserkörpersteckbrief_OWK_Lahn_Gießen_3.BWP

Anlage 4b_Wasserkörpersteckbrief_GWK_2580_04_3.BWP

Anlage 3a_Wasserkörpersteckbrief_OWK_Lahn_Gießen_2.BWP

Anlage 4a_Wasserkörpersteckbrief_GWK_2580_04_2.BWP

Bezeichnung Maßstab

Fachbericht nach Wasserhaushaltgesetz

Anlage 1_Uebersichtslageplan 1 : 15.000

Anlage 2_1_Prognoserechnung

1 : 10.000

1 : 1.500

1 : 1.500

1 : 1.000

entfällt


